o L ©°

I1 23 maggio 1377 il marchese commise la questione all'esame

del proprio vicario, Giovanni de Ghisselbertis (7). I1 quale, gié
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il giorno dopo, emise da Moncalvo un consilium seu declaracionem,

con cui riconobbe ai Torre, al Guercino ed ai Morbelloil diritto
di riscuotere gl'introiti del pedaggio nella proporzione dei 3/5
complessivamente, mentre per la loro partecipazione eventuale a=
gl'introiti delle pene richiese che i medesimi dimostrassero di
averne goduto gia all'epoca della convezione del 7 febbraio 1331.
I1 punto fondamentale della risoluzione merita di essere se
gnalato, come esempio tipico della logica del diritto feudale, e
stremamente puntualizzata. Nella convenzione del 7 febbraio 1331
era contemplato, al punto 1, come s'"& visto, il trasferimento

dalla comunitd rivaltese al marchese Teodoro ed ai suoi successo=

ri, in perpetuo, del merum et mixtum imperium e di ogni altra iu=

risdictio, con tutti i diritti ad essi spettanti e da essi di=

scendenti. Ne conseguiva, disse Giovanni de Ghisselbertis, che

"™ per tradicionem meri et misti imperii et tocius iurisdicionis

videntur tradita que sunt iurisdicionis et eorum comoda, ut sunt
bana et pene'. Sennonché, essendosi le famiglie dei Torre, dei

Gercino e dei Morbello riserbati alcuni iura et rationes, cioé

quelli concernenti il pedagium ed i molendina seu riparie ad fa=

ciendum molendina, la iurisdictio, trasferita al marchese di Mon=

ferrato, risultava totale non in senso assoluto, ma relativamente
ai diritti liberi da vincoli, secondo la convenzione del 1331: in
altre parole, riusciva diminuita di quel tanto che gli antichi
possessori avevan-o conservato a s€ in virtd della clausola: "eo
salvo quod pedagium et molendina seu riparie ad faciendum dicta

molendina remaneant omnibus hominibus quorum sunt, videlicet il=
lis de Ture pro quinta parte, et illis de Guercinis pro ala quin

ta parte, et illis de Muribello pro una alia quinta parte,secun=

dum quod tenent et possident, tenuerunt et possiderunt, et etiam

reservatis ommibus iuribus et rationibus suis, que et quas habent
in predictis et circha predicta'.

Ma quali erano, nel caso specifico, sottoposto al giudizio
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del vicario, questi iura e queste rationes? Era quanto occorreva
stabilire attraverso titoli e testimonianze, prodotti da entrambe
le parti. Percib il vicario, chiariti quali fossero i diritti indi
scutibili dei rivaltesi, cioé dei 3/5 degl'introiti del pedaggio a
favore delle famiglie pil volte citate, e stabilito qual era il
punto che occorreva dirimere per giungere ad una definizione tota=
le, considerd esaurito il mandato affidatogli il 23 maggio 1377